
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

POLIZIA LOCALE

Servizio VIGILI URBANI

DETERMINAZIONE

n. 216 del registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI DI CONFORTO PER VOLONTARI
DI PROTEZIONE CIVILE E PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE IN
OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA DECIMA TAPPA DEL 104 °GIRO
D'ITALIA 2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con:
• atto di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 è stato approvato il DUP 2021– 2023 e

sua nota di aggiornamento;
• atto di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 è stato approvato  il Bilancio di

Previsione 2021 – 2023;
• decreto sindacale n.  6 del 29.06.2020   sono stati temporaneamente rinnovati i Responsabili

di Area;

CONSIDERATO che nel territorio del Comune di Trevi si è svolta una tappa della manifestazione
sportiva a carattere nazionale denominata “Giro D’Italia” che ha reso necessario l’attivazione del
servizio di Protezione Civile attraverso l’impegno di volontari appartenenti al Gruppo Comunale
della Città di Trevi e anche di altro personale reclutato attraverso il portale “ 0Gis” proveniente da
diversi Comuni della Regione Umbria oltre al supporto di altri Comandi di Polizia Locale che
hanno inviato personale in ausilio;

RILEVATA la necessità di fornire al personale volontario appartenente ai vari Gruppi Comunali di
Protezione Civile e al personale della Polizia Locale proveniente dai Comuni limitrofi generi di
conforto a carattere alimentare che sono stati preventivamente acquistati;

RITENUTO DI dover impegnare la somma di € 84,37 con imputazione contabile al codice di
bilancio 11.01-1.03.01.02.999 capitolo 860 “Spese Protezione Civile” per far fronte alle spese di
acquisto di  generi alimentari;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n. 86 dell'11.11.1997;

VISTO  l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESA  la necessità di quanto sopra,

DETERMINA

Determinazione n. 216 del 20-05-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI



1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. DI IMPEGNARE   la somma di € 84,37 relativa all’acquisto di generi alimentari con
imputazione contabile al codice di bilancio 11.01-1.03.01.02.999 capitolo 860 “Spese Protezione
Civile”;

3. DI AUTORIZZARE l’Economo Comunale ad anticipare la somma di € 84,37 dal capitolo 860
“Spese di Protezione Civile” con imputazione come da prospetto allegato:

Codice di Bilancio Capitolo Descrizione Importo
Euro

11.01-1.03.01.02.999 860 Spese
Protezioe
Civile

E. 84,37

           7. DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo al
sottoscritto cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge
241/1990;

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex legge 241/90 è il l’ ag. Ylenia Nardi e
il responsabile del Servizio di Polizia Locale è il Ten. Fabio Antonini

9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Contabile per gli
adempimenti di propria competenza.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
NARDI YLENIA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               ANTONINI FABIO

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 216 del 20-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI


